
 

 NEVAJGLUJ a.s. 
Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 info@nevajgluj.cz, www.nevajgluj.cz  

 

IČ: 19180632 DIČ: CZ19180632 
Zapsáno v obchodního rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 28048  

 

1/6 

Pravidla soutěže „Čisté obce s NEVAJGLUJ 2024“  
 

Preambule: 

Kolek'vní systém NEVAJGLUJ a.s., jehož jednou ze zákonných povinnosF je zajis't informování a osvětu veřejnos' 
o správném nakládání s nedopalky, vyhlašuje soutěž „Čisté obce s NEVAJGLUJ 2024“ na podporu obcí, které 
organizují osvětové ak'vity zaměřené na informování obyvatel a návštěvníků obcí s cílem omezit odhazování 
nedopalků a odpadků ve veřejném prostoru.  

 

Vyhlašovatel:  

NEVAJGLUJ a.s., Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 19180632, DIČ: CZ19180632 

 

Termín soutěže: 

V soutěži jsou hodnoceny ak'vity probíhající v obcích od 1. dubna do 8. září 2024. V tomto období je také třeba 
akci do soutěže přihlásit.   

Přesný termín je dán na základě oficiálního vyhlášení zveřejněného na webových stránkách www.nevajgluj.cz 

 

Účastníci soutěže: 

Obce ČR, které: 

-  mají s NEVAJGLUJ a.s. v době zaslání přihlášky uzavřenou Smlouvu o úhradě nákladů  

a zároveň 

-  organizují osvětové ak'vity v období od dubna do září daného roku zaměřené na informování obyvatel a 
návštěvníků obcí s cílem omezit odhazování nedopalků a odpadků ve veřejném prostoru.  

 

Podmínky soutěže: 
Účastníci zasílají kompletní přihlášku s povinnými přílohami na vyhlašovatelem stanovenou emailovou adresu 
soutez@nevajgluj.cz, v termínu dle oficiálního vyhlášení soutěže.  

Přihláška je přílohou těchto pravidel.  

 

Hodnocení přihlášených akPvit: 

Přihlášené ak'vity budou bodově odhodnoceny dle zaslaných přihlášek, maximální počet bodů, který mohou obce 
za přihlášené ak'vity získat, je 45 bodů. Přihlášky budou hodnoceny pě'-člennou odbornou komisí a dále také 
veřejnosF na sociálních síFch společnos' NEVAJGLUJ a.s. 

 

Mechanismus hodnocení: 

http://www.nevajgluj.cz/
mailto:soutez@nevajgluj.cz


 

 NEVAJGLUJ a.s. 
Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 info@nevajgluj.cz, www.nevajgluj.cz  

 

IČ: 19180632 DIČ: CZ19180632 
Zapsáno v obchodního rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 28048  

 

2/6 

Soutěžící mohou získat v rámci přihlášené ak'vity, kterou popíší ve formuláři přihlášky, maximální počet 35 bodů. 
Dalších maximálně 10 bonusových bodů mohou získat, pokud přihlásí svou ak'vitu k hodnocení na sociálních síF 
NEVAJGLUJ a.s. – Instagram (@nevajgluj) a Facebook (Nevajgluj a.s.).  
Na sociálních síFch získává bonusové body prvních 5 soutěžních příspěvků s nejvíce kliky/srdíčky  - hodnocení je 
odstupňováno 5 až 1 bod, maximálně tedy dohromady za oba profily může soutěžící získat 10 bonusových bodů. 
Na Faceboku se hodnoF kliky, na Instagramu je rozhodující počet srdíček.  

 

Hodnocení na sociálních síFch probíhá týden před setkáním odborné komise, bonusové body se přičítají 
k výsledným bodům uděleným odbornou komisí, mohou ovlivnit pořadí vítězů.  

 

Z hodnocení odborné komise se pořizuje zápis.  

 

Vyhlášení vítězů: 

Výsledky soutěže jsou vyhlášeny na podzim daného roku na webových stránkách www.nevajgluj.cz, prvním třem 
vítězům soutěže jsou ceny symbolicky předány osobně, ve formě šeku, diplomu a drobných věcných darů. V soutěži 
může zvítězit maximálně 10 soutěžících.    

 

Výhry: 

1. místo – částka 60 000 Kč 

2. místo – částka 40 000 Kč 

3. místo – částka 20 000 Kč 

4. – 10. místo – částka 10 000 Kč 

 

Zpracování osobních údajů a projevy osobní povahy 

ÚčasF v soutěži soutěžící/výherce bere na vědomí, že vyhlašovatel bude v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislos' se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“) a zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, zpracovávat jím sdělené osobní údaje (dále jen „OÚ“) oprávněného 
zájmu nezbytné pro účely realizace a pro možnos' uplatnění a převzeF výhry. Vyhlašovatel může při osobním 
předávání hlavních výher pořizovat obrazový a zvukový záznam pro účely marke'ngové prezentace pouze na 
základě souhlasu vyjádřeného před osobním předáním výhry.  

 

Vyplněním přihlášky souhlasí soutěžící se zveřejněním informací o přihlášené akPvitě.  

Vyplněním přihlášky s dobrovolnou žádosY o umístění soutěžní akPvity na sociální sítě souhlasí soutěží se 
zveřejněním informací o přihlášené akPvitě včetně obrazového záznamu o akPvitě.  

 

http://www.nevajgluj.cz/


 

 NEVAJGLUJ a.s. 
Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 info@nevajgluj.cz, www.nevajgluj.cz  

 

IČ: 19180632 DIČ: CZ19180632 
Zapsáno v obchodního rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 28048  

 

3/6 

Závěrečná ustanovení 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo s konečnou platnosF rozhodnout o všech záležitostech týkajících se této soutěže. 
V případě vzniku pochybnosF o splnění podmínek soutěže účastníkem je účastník povinen vyhlašovateli prokázat 
splnění jednotlivých podmínek. 

Vyhlašovatel je zároveň oprávněn soutěž kdykoli změnit, zkrá't, prodloužit, zrušit či upravit její pravidla. 

V případě, že dojde ke změnám v podmínkách a pravidlech soutěže, bude to učiněno písemně a zveřejněno na 
www.nevajgluj.cz 

Vyhlašovatel soutěže je oprávněn v případě podezření na nekalé jednání nebo nesplnění podmínek soutěže 
vyloučit bez udání důvodů kteréhokoli soutěžícího. 

Vyhlašovatel neposkytuje technickou podporu ani poradenský servis v souvislos' se soutěží. Vyhlašovatel není 
zodpovědný za nemožnost účas' v soutěži z technických či jakýchkoli jiných důvodů. 

Výhry, které se nepodaří předat konkrétnímu výherci či odevzdat bez zavinění pořadatele do konce daného roku, 
ve kterém soutěž probíhá, propadají bez náhrady ve prospěch vyhlašovatele soutěže. 

Vyhlašovatel soutěže není odpovědný za jakoukoli škodu, kterou soutěžící případně utrpí svou účasF v soutěži nebo 
prostřednictvím získané výhry. 

Ze soutěže budou vyloučeni všichni soutěžící, kteří řádně nesplní podmínky účas' v soutěži podle těchto pravidel. 

Vyhlašovatel neručí za ztrátu, nedoručení, prodlení nebo poškození výhry zaslané prostřednictvím doručovatele 
poštovních služeb či jiným způsobem. 

V případě rozporu ustanovení těchto pravidel a propagačních materiálů týkajících se soutěže, nejasnosF týkajících 
se výkladu pravidel nebo propagačních materiálů, se budou aplikovat přednostně příslušná ustanovení těchto 
pravidel. 

 

Kontakty 

soutez@nevajgluj.cz,  

+420 608 021 191 

 

Odpovědná osoba  

RNDr. Mar'na Vrbová Ph.D., ředitelka společnos' 

 

 

 

 

 

 

http://www.nevajgluj.cz/
mailto:soutez@nevajgluj.cz


 

 NEVAJGLUJ a.s. 
Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 info@nevajgluj.cz, www.nevajgluj.cz  

 

IČ: 19180632 DIČ: CZ19180632 
Zapsáno v obchodního rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 28048  

 

4/6 

Přihláška do soutěže „Čisté obce s NEVAJGLUJ 2024“ 
1, IdenPfikace obce 

Název obce: 
Počet obyvatel: 
ORP: 
Kraj: 
Starosta/starostka: 
Kontaktní osoba (jméno, e-mail, telefon): 

2, Popis akPvity s bodovým ohodnocením – (lze získat maximální počet bodů 45) 

a) Stručný popis akPvity, s přílohami (max. 5 bodů) 

− název 
− podstata ak'vity, Nákladovost ak'vity, zdroje, spoluúčast dalších partnerů apod.,  
− kdy ak'vita probíhala 
− maximálně 400 znaků – text vložte do ohraničeného prostoru (velikost se přizpůsobuje délce textu) 

 
 
 

 
Přílohy: je nutné přiložit materiály k uskutečněné/plánované akci: fotografie z akce, video, printscreen newsleweru, 
naskenované zpravodaje, odkazy na internetové stránky, sociální sítě, sken letáku apod.  

b) Environmentální dopad akPvity (max. 5 bodů)  

− Popište podstatu ak'vity a její přínos – co ak'vitou řešíte, čeho chcete dosáhnout/dosáhnete, jaký 
prospěch ak'vita přináší – např. i sociální přesah apod.,  

− maximálně 300 znaků – text vložte do ohraničeného prostoru (velikost se přizpůsobuje délce textu) 
 

 

 

c) Udržitelnost/dlouhodobost/opakování akPvity (max. 5 bodů) 

− Popište udržitelnost a dlouhodobost ak'vity, její předpokládané opakování, budoucnost v dalších letech, 
− maximálně 300 znaků – text vložte do ohraničeného prostoru (velikost se přizpůsobuje délce textu) 

 
 
 

 

d) Zapojení obyvatelstva (max. 5 bodů) 

− Popište účast a zapojení obyvatelstva v ak'vitě, kolik osob z řad občanů/veřejnos' se účastní příprav, 
kolik občanů a jak bude ak'vitou osloveno, zda má soutěž i sociální přesahy, jak probíhala propagace, 
vznik ak'vity (kdo dal impulz – veřejnost, vedení obce) apod. 

− maximálně 300 znaků – text vložte do ohraničeného prostoru (velikost se přizpůsobuje délce textu) 
 



 

 NEVAJGLUJ a.s. 
Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 info@nevajgluj.cz, www.nevajgluj.cz  

 

IČ: 19180632 DIČ: CZ19180632 
Zapsáno v obchodního rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 28048  

 

5/6 

 

 

e) Účast na akci Ukliďme Česko (max. 10 bodů) 

− Účastnila se Vaše obec akce v rámci Ukliďme Česko? Pokud ano, uveďte odkaz na detail akce na mapě 
chytrých úklidů na stránkách www.uklidmecesko.cz. (za ak'vitu lze získat max. 5 bodů) 

− Zaznamenali jste do detailu své akce na mapě chytrých úklidů  
(např. v popisu akce) zmínku i o úklidu nedopalků, nebo o společnos' NEVAJGLUJ (např. #nevajgluj) 
apod.? Pokud ano, uveďte odkaz na detail akce na mapě chytrých úklidů na stránkách 
www.uklidmecesko.cz (za ak'vitu lze získat max. 5 bodů) 

− maximálně 300 znaků – text vložte do ohraničeného prostoru (velikost se přizpůsobuje délce textu) 
 

 

 

f) Účast v aplikaci Kam s ním (max. 5 bodů) 

− Má Vaše obec v aplikaci položku (např. zanesené odpadkové koše, kontejnery na třídění odpadů, sběrný 
dvůr apod.)? Pokud ano, uveďte odkaz na detail místa nacházející se na katastru vaší obce na stránkách 
www.kamsnim.cz 

− maximálně 300 znaků – text vložte do ohraničeného prostoru (velikost se přizpůsobuje délce textu) 
 

 

 

g) Zveřejnění na sociálních síY společnosP NEVAJGLUJ s popisem akPvity (maximálně 10 bonusových bodů) 

− Pro účely propagace vaší ak'vity a soutěže samotné máte možnost získat až 10 bonusových bodů, které 
nakonec mohou rozhodnout o umístění Vaší obce v soutěži. Propagace na sociálních síFch je nepovinná, 
není povinnou součásF účas' na soutěži.  

− maximálně 150 znaků – text vložte do ohraničeného prostoru (velikost se přizpůsobuje délce textu) 
 

Pokud se chcete vaši ak0vitu umís0t na sociální sítě, je třeba: 

1. Popis ak0vity 
– Název ak0vity, název obce, popis ak0vity (1-2 věty), pokud máte, tak nasdílejte odkaz na webové stránky/ak0vitu, 
odkaz na účet na facebooku (FB) a účet na instagramu (IG)  

 

 

2. Přiložte jednu fotografii dostatečné kvalitě, ve velikos0 1080 x 1080 px, s krátkým popiskem, který by měl být u 
fotografie uveřejněn – jedná se o nepovinnou část  

V této sekci se body dělí mezi FB a IG a bodováno je prvních 5 míst  
- nejvíce bodů (5) získává ta ak0vita, která získá nejvíce kliků na FB a nejvíce bodů (5) získává ta ak0vita, která získá 
nejvíce srdíček na Instagramu.  

Body jsou rozdělovány mezi 1. – 5. místo a lze se tedy umís0t na obou pla\ormách nebo jen na jedné. V součtu lze získat 
maximálně 10 bonusových bodů.  

http://www.uklidmecesko.cz/
http://www.uklidmecesko.cz/
http://www.kamsnim.cz/


 

 NEVAJGLUJ a.s. 
Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 info@nevajgluj.cz, www.nevajgluj.cz  

 

IČ: 19180632 DIČ: CZ19180632 
Zapsáno v obchodního rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 28048  

 

6/6 

Vyplněním přihlášky souhlasíte se zveřejněním informací o přihlášené akPvitě. 

 

 

 

 

 

 

 


